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Nr/L, date /9 DL o2

PEER MIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM TE APARTAMENTIT NR. 1
TE ISH KOPSHTIT ME KONTRATE HUAPERDORJE PER QYTETARIN Z.
VIKTOR ABAZAJ

KESHILLIT TiE BASHKISIK PATOS

Né mbéshtetje t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar”, vendimit nr. 88 daté 25.11.2022 me nr. 2890/3 prot., daté 30.11.2022 t&
Késhillit t&¢ Bashkisé Patos “Pér miratimin e masés s girasé pér banesat sociale pér ish
kopshtin né lagjen Mustafa Matohiti”, nenit 14, pika 2 dhe 3 t& nenit 15, nenit 16, 34, 39
¢ 73 té ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar, V.K.M. nr. 574, daté
29.08.2012 “Pér pércaktimin e dokumentacionit, q&¢ duhet t& paraqesé familja pér t'u
strehuar sipas njérit prej programeve sociale té strehimit dhe t& afateve t€ procedurave té
miratimit nga organet e geverisjes vendore” si dhe V.K.M nr. 1093, daté 28.12.2015 “Pér
miratimin e procedurave, kritereve dhe pérparsive pér dhénien e bonusit t& strehimit”,
kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé Patos:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim t& apartamentit nr. 1 t& ish kopéshtit me kontraté
huapérdorje pér qytetarin z. Viktor Abazaj.

Anétarét e Programit té Strehimit Social
1. Boreta urati 2. Anisa Kripa 3. Fabjola De
4 Gr1s1lda tas 5. Edona Beqaj
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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‘ RELACION
PER MIRATIMIN E DHENIES NiE PERDORIM Ti APARTAMENTIT NR. 1
Ti ISH KOPSHTIT ME KONTRATE HUAPERDORJE PER QYTETARIN Z.
VIKTOR ABAZAJ

Té nderuar Késhilltar !

Bazuar né vendimin nr. 88 daté 25.11.2022 me nr. 2890/3 prot., datg 30.11.2022 t&
Kashillit t& Bashkisé Patos “Pér miratimin e masés s& qirasé pér banesat sociale pér ish
kopéshtin né lagjen Mustafa Matohiti” &hté vendosur q&€ masa e qirasé pér apartamentin
1 me sip. 73.2 m? né& katin pérdhe t& godinés t& keté njé vleré vjetore qiraje 30,705
(tridhjeté mijé e shtatéqind e pesé) leké, e plotépjestuar me /12 e barabarté me 2,558 (dy
mijé e peséqind e pesédhjeté e tet€) leké né muaj. Bashkia Patos duke marr parasysh
kérkesén pér strehim t& z. Viktor Abazaj si dhe kushtet sociale ekonomike ka vendosur
qé ky qytetar t& strehoet né apartamentin nr. 1 t& ish kopéshtit. Nisur dhe nga Raporti mbi
vlerésimin e gjéndjes social ekonomike pér familjen e z Viktor Abazaj léshuar nga
sektori i shérbimit social ju béjmé me dije se:

Familja e z. Viktor Abazaj éshté familje q& pérbéhet prej 4 anétarésh, 2 bashkéshortét si
dhe 2 fémijét (djalé dhe vajz&). Q& t& dy fémijét e familjes Abazaj vuajné prej vitesh nga
problemet e shéndetit mendor, sémundje ndaj té cilés kang pérfituar kempin dhe masa e
pérfitimit pér & dy fémijét éshté 20,610 (njézet mijé e gjashtéqind e dhjeté) leké.
Gjithashtu familja Abazaj trajtohet me ndihmé ekonomike né njé vleré prej 4,991 (katér
mijé e néntéqind e néntédhjeté e njé) leké né muaj. N& total familja Abazaj merr njé vleré
mujore 25,601 (njézet e pesé mijé e gjashtéqind e njé) leké dhe klasifikohet né familje me
t& ardhura t& ulta. N& kéto kushtet q& ndodhet kjo familje kérkojmé nga késhilli bashkiak
miratimin e dhénies né pérdorim té apartamentit nr. 1 t& ish kopéshtit me kontraté
huapérdorje pér qytetarin z. Viktor Abazaj.

Anétarét e Programit té Strehimit Social

1. rati 2. Anisa Kripa
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